

2018

CUENTAS ANUALES DEL AYUNTAMIENTO DE VALÈNCIA



ANEXO 11
RECAUDACIÓN NETA

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 10000 | I. S/RENTA PERSONAS FISICAS | 19.080.619,14 | 186.758,16 | 18.893.860,98 |
| 2018 10001 | IRPF LIQUID. EJERC. ANTER. | 2.292.158,39 | 0,00 | 2.292.158,39 |
| TOT. CONCEPTO | 100 IMPUESTO SOBRE LA RENTA DE LAS PERSONA | 21.372.777,53 | 186.758,16 | 21.186.019,37 |
| TOT. ARTICULO | 10 IMPUESTO SOBRE LA RENTA | 21.372.777,53 | 186.758,16 | 21.186.019,37 |
| 2018 11200 | I. S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTICA | 91.343,40 | 657,23 | 90.686,17 |
| TOT. CONCEPTO | 112 I. S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA RUSTI | 91.343,40 | 657,23 | 90.686,17 |
| 2018 11300 | IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA U | 208.831.738,94 | 5.305.955,26 | 203.525.783,68 |
| TOT. CONCEPTO | 113 IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES NATURALEZA | 208.923.082,34 | 5.305.955,26 | 203.525.783,68 |
| 2018 11400 | IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES CHARACTER. ES | 6.842.705,36 | 1.258.846,41 | 5.583.858,95 |
| TOT. CONCEPTO | 114 IMPUESTO S/BIENES INMUEBLES CHARACTER. | 215.765.787,70 | 1.258.846,41 | 5.583.858,95 |
| 2018 11500 | IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION MEC | 27.641.591,48 | 58.433,23 | 27.583.158,25 |
| TOT. CONCEPTO | 115 IMPUESTO SOBRE VEHICULOS DE TRACCION M | 243.407.379,18 | 58.433,23 | 27.583.158,25 |
| 2018 11600 | IMP. S/INCREM. VALOR TERRENOS NATURAL. U | 40.467.556,31 | 289.567,41 | 40.177.988,90 |
| TOT. CONCEPTO | 116 IMPUESTO S/INCREM. VALOR TERRENOS NAT. | 283.874.935,49 | 289.567,41 | 40.177.988,90 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|---|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. ARTICULO | 11 IMPUESTO SOBRE EL CAPITAL | 283.874.935,49 | 6.913.459,54 | 276.961.475,95 |
| 2018 13000 | IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | 19.815.921,10 | 708.565,19 | 19.107.355,91 |
| TOT. CONCEPTO | 130 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | 19.815.921,10 | 708.565,19 | 19.107.355,91 |
| TOT. ARTICULO | 13 IMPUESTO SOBRE ACTIVIDADES ECONOMICAS | 19.815.921,10 | 708.565,19 | 19.107.355,91 |
| TOT. CAPITULO | 1 IMPUESTOS DIRECTOS | 325.063.634,12 | 7.808.782,89 | 317.254.851,23 |
| 2018 21000 | I. S/EL VALOR A#ADIDO | 14.318.671,44 | 356.147,28 | 13.962.524,16 |
| 2018 21001 | IVA LIQ.EJERC.ANTERIOR. | 1.571.368,60 | 0,00 | 1.571.368,60 |
| TOT. CONCEPTO | 210 IMPUESTO SOBRE EL VALOR A#ADIDO | 15.890.040,04 | 356.147,28 | 15.533.892,76 |
| TOT. ARTICULO | 21 IMPUESTO SOBRE EL VALOR A#ADIDO | 15.890.040,04 | 356.147,28 | 15.533.892,76 |
| 2018 22000 | I. S/ALCOHOL Y BEBIDAS DERIVADAS | 193.807,86 | 1.658,04 | 192.149,82 |
| 2018 22001 | I. S/CERVEZA | 68.183,16 | 44,76 | 68.138,40 |
| 2018 22003 | I. S/LABORES DE TABACO | 1.683.205,50 | 1.470,60 | 1.681.734,90 |
| 2018 22004 | I. S/HIDROCARBUROS | 2.284.783,08 | 9.593,88 | 2.275.189,20 |
| 2018 22006 | I. S/PRODUCTOS INTERMEDIOS | 4.553,04 | 26,88 | 4.526,16 |
| 2018 22010 | I.S/HIDROCARBUROS LIQ.EJ.ANT. | 63.482,77 | 0,00 | 63.482,77 |
| 2018 22011 | I.S/P.INTERMED.LIQ.EJ.ANT. | 959,12 | 0,00 | 959,12 |
| 2018 22012 | I.S/ALC.Y BEB.DER.LIQ.E.A | 9.334,50 | 0,00 | 9.334,50 |
| 2018 22013 | I.S/CERVEZA LIQ.EJERC.ANT | 0,00 | 5.044,25 | -5.044,25 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 22014 | I.S/LABOR.TABACO LIQ.EJ.A | 20.220,58 | 0,00 | 20.220,58 |
| TOT. CONCEPTO | 220 IMPUESTOS ESPECIALES | 4.328.529,61 | 17.838,41 | 4.310.691,20 |
| TOT. ARTICULO | 22 IMPUESTO SOBRE CONSUMOS ESPECIFICOS | 4.328.529,61 | 17.838,41 | 4.310.691,20 |
| 2018 29000 | IMP. S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y O | 15.140.230,82 | 230.934,24 | 14.909.296,58 |
| TOT. CONCEPTO | 290 IMP.S/CONSTRUCCIONES, INSTALACIONES Y | 15.140.230,82 | 230.934,24 | 14.909.296,58 |
| TOT. ARTICULO | 29 OTROS IMPUESTOS INDIRECTOS | 15.140.230,82 | 230.934,24 | 14.909.296,58 |
| TOT. CAPITULO | 2 IMPUESTOS INDIRECTOS | 35.358.800,47 | 604.919,93 | 34.753.880,54 |
| 2018 30100 | ALCANTARILLADO | 10.812.589,21 | 804,29 | 10.811.784,92 |
| TOT. CONCEPTO | 301 TASA POR PRESTACION SERVICIO DE ALCANT | 10.812.589,21 | 804,29 | 10.811.784,92 |
| 2018 30900 | VIGILANCIA ESPECIAL | 60.482,57 | 1.446,40 | 59.036,17 |
| 2018 30901 | EXTINCION DE INCENDIOS | 164,83 | 0,00 | 164,83 |
| 2018 30902 | CEMENTERIOS Y SERVICIOS FUNEBRES | 3.030.964,38 | 10.547,40 | 3.020.416,98 |
| TOT. CONCEPTO | 309 OTRAS TASAS POR PRESTACION DE SERVICIO | 13.904.200,99 | 11.993,80 | 3.079.617,98 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. ARTICULO | 30 TASA POR LA PREST. DE SERVICIOS PUBLICO | 13.904.200,99 | 12.798,09 | 13.891.402,90 |
| 2018 31100 | SERVICIO ASISTENCIA DISMINUIDOS FISICOS | 774.931,62 | 0,00 | 774.931,62 |
| TOT. CONCEPTO | 311 SERVICIOS ASISTENCIALES | 774.931,62 | 0,00 | 774.931,62 |
| 2018 31900 | SERVICIOS SANITARIOS | 85.736,65 | 1.956,09 | 83.780,56 |
| TOT. CONCEPTO | 319 OTRAS TASAS POR PRESTACION SERVICIOS P | 860.668,27 | 1.956,09 | 83.780,56 |
| TOT. ARTICULO | 31 TASAS PREST. SERV. PUBLICOS C. SOCIAL Y | 860.668,27 | 1.956,09 | 858.712,18 |
| 2018 32100 | LICENCIAS URBANISTICAS | 5.134.183,51 | 85.140,27 | 5.049.043,24 |
| TOT. CONCEPTO | 321 TASA POR LICENCIAS URBANISTICAS | 5.134.183,51 | 85.140,27 | 5.049.043,24 |
| 2018 32500 | TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS | 271.550,81 | 811,70 | 270.739,11 |
| TOT. CONCEPTO | 325 TASA POR EXPEDICION DE DOCUMENTOS | 5.405.734,32 | 811,70 | 270.739,11 |
| 2018 32600 | RETIRADA DE VEHICULOS (GRUA) | 2.453.485,74 | 20.682,98 | 2.432.802,76 |
| TOT. CONCEPTO | 326 TASA POR RETIRADA DE VEHICULOS | 7.859.220,06 | 20.682,98 | 2.432.802,76 |
| 2018 32903 | OPOSICIONES Y CONCURSOS | 309.796,34 | 3.555,89 | 306.240,45 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 32904 | DEPOSITO MUEBLES EN ALMACENES MUNICIPALE | 9.821,25 | 0,00 | 9.821,25 |
| 2018 32906 | CONSERVATORIO 'JOSE ITURBI' | 126.162,94 | 5.715,27 | 120.447,67 |
| 2018 32908 | CELEBRACION BODAS CIVILES | 3.463,86 | 75,32 | 3.388,54 |
| 2018 32909 | MERCADOS | 628.049,62 | 2.409,51 | 625.640,11 |
| TOT. CONCEPTO | 329 OTRAS TASAS POR REALIZ. DE ACTIV. DE C | 8.936.514,07 | 11.755,99 | 1.065.538,02 |
| TOT. ARTICULO | 32 TASAS POR REALIZ. ACTIVIDADES COMPETENC | 8.936.514,07 | 118.390,94 | 8.818.123,13 |
| 2018 33000 | ORDENANZA REGULACION DE APARCAMIENTOS (O | 7.363.109,42 | 54,79 | 7.363.054,63 |
| TOT. CONCEPTO | 330 TASA POR ESTACIONAMIENTO DE VEHICULOS | 7.363.109,42 | 54,79 | 7.363.054,63 |
| 2018 33100 | ENTRADA DE VEHICULOS | 5.214.934,59 | 10.574,07 | 5.204.360,52 |
| TOT. CONCEPTO | 331 TASA POR ENTRADA DE VEHICULOS | 12.578.044,01 | 10.574,07 | 5.204.360,52 |
| 2018 33200 | PARTICIPACION INGRESOS BRUTOS | 10.384.148,13 | 724.328,26 | 9.659.819,87 |
| TOT. CONCEPTO | 332 TASA U.P. O A.E. EMP. EXPLOT. SERV. SU | 22.962.192,14 | 724.328,26 | 9.659.819,87 |
| 2018 33400 | CALAS Y ZANJAS | 108.387,61 | 4.081,39 | 104.306,22 |
| TOT. CONCEPTO | 334 TASA POR APERTURA DE CALAS Y ZANJAS | 23.070.579,75 | 4.081,39 | 104.306,22 |
| 2018 33500 | MESAS Y SILLAS | 2.022.394,66 | 60.570,81 | 1.961.823,85 |
| TOT. CONCEPTO | 335 TASA POR OCUPACION DE LA VIA PUBLICA C | 25.092.974,41 | 60.570,81 | 1.961.823,85 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 33900 | MERCANCIAS, ESCOMBROS Y MATERIALES | 439.282,45 | 5.395,00 | 433.887,45 |
| 2018 33901 | VALLAS, ANDAMIOS, ETC. | 252.777,19 | 2.303,62 | 250.473,57 |
| 2018 33902 | QUIOSCOS Y CRISTALERAS | 31.806,57 | 0,00 | 31.806,57 |
| 2018 33903 | PUESTOS, BARRACAS, ETC. | 261.635,08 | 5.035,91 | 256.599,17 |
| 2018 33904 | INDUST. CALLEJERAS, AMB. Y RODAJE CINEMA | 617,21 | 0,00 | 617,21 |
| 2018 33905 | PUESTOS NO SEDENTARIOS | 275.981,66 | 3.755,55 | 272.226,11 |
| 2018 33907 | UTILIZ. EDIFICIOS E INSTALACIONES MUNICI | 39.719,31 | 0,00 | 39.719,31 |
| 2018 33908 | PUBLICIDAD EN DOMINIO PUBLICO | 70.071,36 | 35.740,54 | 34.330,82 |
| 2018 33909 | TASA CAJEROS AUTOMATICOS | 121.163,98 | 17.576,97 | 103.587,01 |
| TOT. CONCEPTO | 339 OTRAS TASAS POR UTILIZ. PRIVATIVA DOMI | 26.586.029,22 | 69.807,59 | 1.423.247,22 |
| TOT. ARTICULO | 33 TASAS UTIL. PRIV. O A. ESP. DOMINIO PUB | 26.586.029,22 | 869.416,91 | 25.716.612,31 |
| 2018 34100 | CENTROS SOCIALES | 1.009.649,11 | 0,00 | 1.009.649,11 |
| TOT. CONCEPTO | 341 PRECIO PUBLICO PRESTAC.SERVICIOS ASIST | 1.009.649,11 | 0,00 | 1.009.649,11 |
| 2018 34200 | COMEDOR COL. EI MPALES | 4.051,50 | 0,00 | 4.051,50 |
| TOT. CONCEPTO | 342 PRECIOS PUBLICOS SERVICIOS EDUCATIVOS | 1.013.700,61 | 0,00 | 4.051,50 |
| 2018 34400 | ENTRADAS MUSEOS Y EVENTOS | 521.955,00 | 0,00 | 521.955,00 |
| 2018 34401 | ENTRADAS TEATRO EL MUSICAL | 70.516,00 | 0,00 | 70.516,00 |
| TOT. CONCEPTO | 344 PRECIO PUBLICO ENTRADA MUSEOS, EXPOSIC | 1.606.171,61 | 0,00 | 592.471,00 |
| 2018 34900 | SERVICIOS JUVENILES | 28.611,80 | 0,00 | 28.611,80 |
| 2018 34901 | CURSOS SERVICIOS MUNICIPALES | 38.459,30 | 0,00 | 38.459,30 |
| 2018 34902 | ACTIVIDAD.TEATRO EL MUSICAL | 7.086,00 | 0,00 | 7.086,00 |
| TOT. CONCEPTO | 349 OTROS PRECIOS PUBLICOS | 1.680.328,71 | 0,00 | 74.157,10 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. ARTICULO | 34 PRECIOS PUBLICOS | 1.680.328,71 | 0,00 | 1.680.328,71 |
| 2018 35100 | CONTRIBUCIONES ESPECIALES SERV. BOMBEROS | 3.004.691,42 | 0,00 | 3.004.691,42 |
| TOT. CONCEPTO | 351 CONTR.ESPEC. ESTABLECIM.O AMPLIACION D | 3.004.691,42 | 0,00 | 3.004.691,42 |
| TOT. ARTICULO | 35 CONTRIBUCIONES ESPECIALES | 3.004.691,42 | 0,00 | 3.004.691,42 |
| 2018 36000 | VENTA BIENES | 239.666,55 | 0,00 | 239.666,55 |
| 2018 36001 | PUBLICACIONES | 24.904,47 | 0,00 | 24.904,47 |
| 2018 36002 | VENTA PRODUCTOS RECOGIDA SELECTIVA | 2.667.353,33 | 2.214,28 | 2.665.139,05 |
| 2018 36003 | VENTA DE ENERGIA | 1.429,36 | 0,00 | 1.429,36 |
| 2018 36004 | VENTA PRODUCTOS VIVEROS MUNICIPALES | 2.087,38 | 189,76 | 1.897,62 |
| TOT. CONCEPTO | 360 VENTA DE BIENES | 2.935.441,09 | 2.404,04 | 2.933.037,05 |
| TOT. ARTICULO | 36 VENTAS | 2.935.441,09 | 2.404,04 | 2.933.037,05 |
| 2018 38900 | REINTEGROS DE PRESUPUESTOS CERRADOS | 392.338,45 | 0,00 | 392.338,45 |
| TOT. CONCEPTO | 389 OTROS REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIE | 392.338,45 | 0,00 | 392.338,45 |
| TOT. ARTICULO | 38 REINTEGROS DE OPERACIONES CORRIENTES | 392.338,45 | 0,00 | 392.338,45 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 39100 | MULTAS POR INFRACCIONES URBANISTICAS | 54.756,23 | 0,00 | 54.756,23 |
| 2018 39110 | MULTAS POR INFRACCIONES TRIBUTARIAS | 265.337,05 | 18.620,51 | 246.716,54 |
| 2018 39120 | MULTAS POR INFRACCIONES DE LA ORD. CIRCU | 8.442.889,70 | 46.822,40 | 8.396.067,30 |
| 2018 39190 | OTRAS MULTAS Y SANCIONES | 617.853,50 | 21.122,24 | 596.731,26 |
| 2018 39191 | SANCIONES POR INCUMPLIMIENTO DE CONTRATO | 982,19 | 0,00 | 982,19 |
| TOT. CONCEPTO | 391 MULTAS | 9.381.818,67 | 86.565,15 | 9.295.253,52 |
| 2018 39200 | RECARGO POR DECLARACION EXTEMPOR. SIN RE | 136.768,67 | 260,23 | 136.508,44 |
| 2018 39201 | RECARGOS PRORROGAS Y APREMIO | 1.357,91 | 0,00 | 1.357,91 |
| 2018 39210 | RECARGO EJECUTIVO | 311.459,76 | 9.000,31 | 302.459,45 |
| 2018 39211 | RECARGO APREMIO | 4.756.674,59 | 148.680,71 | 4.607.993,88 |
| TOT. CONCEPTO | 392 REC. PERIODO EJECUTIVO Y DECLAR. EXTEM | 14.588.079,60 | 157.941,25 | 5.048.319,68 |
| 2018 39300 | INTERESES DE DEMORA | 1.983.942,45 | 646.556,00 | 1.337.386,45 |
| 2018 39301 | INTERESES DEMORA VALENCIA CF SAD | 485.514,58 | 0,00 | 485.514,58 |
| TOT. CONCEPTO | 393 INTERESES DE DEMORA | 17.057.536,63 | 646.556,00 | 1.822.901,03 |
| 2018 39800 | INDEMNIZ. DE SEGUROS DE NO VIDA | 4.732,12 | 0,00 | 4.732,12 |
| TOT. CONCEPTO | 398 INDEMNIZACIONES DE SEGUROS DE NO VIDA | 17.062.268,75 | 0,00 | 4.732,12 |
| 2018 39901 | RECURSOS EVENTUALES | 255.068,54 | 0,00 | 255.068,54 |
| 2018 39911 | TARIFA ESPECIAL AGUAS INVERSIONES | 3.432.176,36 | 0,00 | 3.432.176,36 |
| 2018 39914 | CANONES ABASTECIMIENTO AGUA | 0,00 | 197.078,93 | -197.078,93 |
| 2018 39918 | DERRIBOS | 253.902,36 | 93.796,99 | 160.105,37 |
| 2018 39919 | VALLADO DE SOLARES | 5.058,28 | 1.968,12 | 3.090,16 |
| 2018 39920 | ANUNCIOS A CARGO PARTICULARES | 32.629,93 | 0,00 | 32.629,93 |
| 2018 39928 | REPARACION INSTAL.VIA PUBLICA | 971,97 | 0,00 | 971,97 |
| 2018 39946 | PART.1,5%INGR.E.M.AGUAS | 669.754,83 | 0,00 | 669.754,83 |
| 2018 39951 | CANON CONCESIONES S.P. APARCAMIENTOS | 2.310.082,48 | 0,00 | 2.310.082,48 |
| 2018 39952 | CANON CONCESIONES APARCAMIENTOS FINCAS P | 125.336,37 | 0,00 | 125.336,37 |
| 2018 39953 | CANON CONCESION S.P. TANATORIO | 169.806,75 | 0,00 | 169.806,75 |
| 2018 39954 | CANON CONCESION S.P. INSTALACIONES DEPOR | 307.449,65 | 7.485,19 | 299.964,46 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 39955 | CANON APROVECHAMIENTOS DEMANIALES | 43.081,53 | 0,00 | 43.081,53 |
| 2018 39959 | GASTOS JURIDICOS A CARGO DE PARTICULARES | 63.474,18 | 150,00 | 63.324,18 |
| 2018 39964 | COSTAS PROCEDIM. APREMIO POR MULTAS TRAF | 431.426,69 | 1.197,59 | 430.229,10 |
| 2018 39966 | EJECUCION GARANTIA INCUMPLIMIENTO CONTRA | 111.076,80 | 0,00 | 111.076,80 |
| 2018 39972 | MALILLA DOT.PUBLICAS | 446.021,37 | 0,00 | 446.021,37 |
| 2018 39973 | ACTUAC.ESPACIOS AJARDINADOS | 522.250,00 | 0,00 | 522.250,00 |
| TOT. CONCEPTO | 399 OTROS INGRESOS DIVERSOS | 26.241.836,84 | 301.676,82 | 8.877.891,27 |
| TOT. ARTICULO | 39 OTROS INGRESOS | 26.241.836,84 | 1.192.739,22 | 25.049.097,62 |
| TOT. CAPITULO | 3 TASAS,PREC.PUB Y OTROS INGRESOS | 84.542.049,06 | 2.197.705,29 | 82.344.343,77 |
| 2018 42004 | GASTOS ELECTORALES Y CENSALES | 8.127,91 | 0,00 | 8.127,91 |
| 2018 42010 | FONDO COMPLEMENTARIO DE FINANCIACION | 287.176.338,66 | 3.978.505,68 | 283.197.832,98 |
| 2018 42011 | COMPENSACION MENOR RECAUDACION IAE | 28.555.207,56 | 425.609,88 | 28.129.597,68 |
| 2018 42016 | FONDO COMP.FIN.LIQ.EJ.ANT | 377.863,56 | 0,00 | 377.863,56 |
| 2018 42017 | COMP.MENOR_REC.IAE L.EJ.A | 37.537,24 | 0,00 | 37.537,24 |
| 2018 42018 | MSC "VIU L'ESTIU" | 16.466,00 | 0,00 | 16.466,00 |
| 2018 42020 | COMPENSACION POR BENEFICIOS FISCALES | 1.133.553,28 | 0,00 | 1.133.553,28 |
| TOT. CONCEPTO | 420 TRANSF.CORRIENTE DE LA ADMINISTRACION | 317.305.094,21 | 4.404.115,56 | 312.900.978,65 |
| 2018 42392 | APV FORM.PERS.BOMBEROS | 36.607,10 | 0,00 | 36.607,10 |
| 2018 4239201 | APV FORM.PERS.BOMBEROS | 4.920,00 | 0,00 | 4.920,00 |
| TOT. CONCEPTO | 423 TC SOC.MERC.EST., ENT.PUB.EMP. Y OT.OR | 317.346.621,31 | 0,00 | 41.527,10 |
| TOT. ARTICULO | 42 TRANSF.CORRIENTE DE LA ADMINISTRACION D | 317.346.621,31 | 4.404.115,56 | 312.942.505,75 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|---|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 45003 | CONV. SERVICIOS SOCIALES Y OTROS PROGRAM | 5.925.779,24 | 0,00 | 5.925.779,24 |
| 2018 4500301 | CONVENIO ASISTENC. SOCIAL | 13.500,00 | 69.691,39 | -56.191,39 |
| 2018 45007 | CONSULTORIOS PEDANIAS | 9.342,50 | 0,00 | 9.342,50 |
| 2018 4500701 | CONSULTORIOS PEDANIAS | 30.324,75 | 0,00 | 30.324,75 |
| 2018 4501401 | C. EDUC. CONSERV. J. ITURBI | 101.756,81 | 0,00 | 101.756,81 |
| 2018 45015 | ATENCION DROGODEPENDENCIAS | 66.012,00 | 0,00 | 66.012,00 |
| 2018 45016 | C. EDUCACION FINAN. ESCUELAS INFANTILES | 239.275,00 | 0,00 | 239.275,00 |
| 2018 4501601 | CE FINAN. ESCUELAS INFANT. | 18.930,00 | 0,00 | 18.930,00 |
| 2018 4501701 | C. EDUC. GAB. PSICOPEDAG. | 28.501,63 | 0,00 | 28.501,63 |
| 2018 4501901 | CBS CONV. PUNTO ENCUENTRO | 130.000,00 | 0,00 | 130.000,00 |
| 2018 45027 | FONDO DE COOPERACION MUNICIPAL | 859.899,92 | 0,00 | 859.899,92 |
| 2018 45029 | CIPI ITINER. INTEGRAC. 2017 | 104.179,94 | 104.179,94 | 0,00 |
| 2018 45031 | CEICD PROM. USO VALENCIANO | 26.920,67 | 0,00 | 26.920,67 |
| 2018 45043 | CE PROMOCION AFIC | 15.000,00 | 0,00 | 15.000,00 |
| 2018 45045 | CE PROG. XARXA LLIBRES | 39.048,13 | 0,00 | 39.048,13 |
| 2018 4504502 | CE PROG. XARXA LLIBRES | 17.836,58 | 0,00 | 17.836,58 |
| 2018 45047 | CV CONV. TRANSP. PÚBLICO | 0,00 | 5.665,12 | -5.665,12 |
| TOT. CONCEPTO | 450 TRANSF. CORR. DE LA ADMINISTRAC. GRAL DE | 7.626.307,17 | 179.536,45 | 7.446.770,72 |
| 2018 4510501 | SERVEF EMCORP | 533.287,69 | 0,00 | 533.287,69 |
| 2018 45107 | SERVEF AEDL | 58.900,15 | 0,00 | 58.900,15 |
| 2018 4510701 | SERVEF AEDL | 58.699,85 | 0,00 | 58.699,85 |
| 2018 45128 | SERVEF TALLER EMPLEO ADECUAC. HNOS. MARIST | 19.392,86 | 0,00 | 19.392,86 |
| 2018 45132 | SERVEF AC. FORMATIVAS DES. | 105.636,71 | 0,00 | 105.636,71 |
| 2018 4513201 | SERVEF AC. FORMAT. DESEMPLE | 249.267,04 | 0,00 | 249.267,04 |
| 2018 4513302 | SERVEF TE P. TURISTICA VLC | 135.165,42 | 0,00 | 135.165,42 |
| 2018 4513402 | SERVEF TE ADAP. PREND. TRAD | 135.151,40 | 0,00 | 135.151,40 |
| 2018 4513502 | SERVEF TE CONS. DEV-ALBUFE | 164.833,92 | 0,00 | 164.833,92 |
| 2018 4513801 | SERVEF EMCORD | 2.061.537,11 | 0,00 | 2.061.537,11 |
| 2018 45139 | SERVEF PROYECTOS T'AVALEM | 1.372.082,49 | 0,00 | 1.372.082,49 |
| 2018 4513901 | SERVEF PYTOS. T'AVALEM | 49.687,19 | 0,00 | 49.687,19 |
| 2018 45140 | SERVEF SIST. N. GARANT. JUVENIL | 8.138.170,28 | 231.185,38 | 7.906.984,90 |
| TOT. CONCEPTO | 451 T. C. DE OO. AA. Y AG. C. A. | 20.708.119,28 | 231.185,38 | 12.850.626,73 |
| 2018 45300 | ENTIDAD DE SANEAMIENTO | 3.512.443,77 | 0,00 | 3.512.443,77 |
| TOT. CONCEPTO | 453 TR. CORR. SOC. MERC, ENT. PUBL. EMPRES. Y OTR | 24.220.563,05 | 0,00 | 3.512.443,77 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. ARTICULO | 45 TRANSF.CORRIENTES COMUNIDADES AUTONOMAS | 24.220.563,05 | 410.721,83 | 23.809.841,22 |
| 2018 4610001 | DIPUTAC."LA DIPU.TE BECA" | 13.148,38 | 0,00 | 13.148,38 |
| 2018 4611101 | DIP.ESPECT.PIROTÉNICOS | 189.000,00 | 0,00 | 189.000,00 |
| 2018 46113 | DIP. FONDO COOPERACION MUNICIPAL | 1.582.353,00 | 0,00 | 1.582.353,00 |
| TOT. CONCEPTO | 461 TRANSF.CORR.DE DIPUTACIONES, CONSEJOS | 1.784.501,38 | 0,00 | 1.784.501,38 |
| 2018 46400 | EMSHI GESTION PLANTAS POTABILIZADORAS | 1.562.187,51 | 0,00 | 1.562.187,51 |
| TOT. CONCEPTO | 464 TRANSF.CORRIENTES DE AREAS METROPOLITA | 3.346.688,89 | 0,00 | 1.562.187,51 |
| TOT. ARTICULO | 46 TRANSFERENCIAS CORRIENTES DE ENTIDADES | 3.346.688,89 | 0,00 | 3.346.688,89 |
| 2018 47001 | APORTACION ADJUDICACION APARCAMIENTOS | 0,00 | 163.909,17 | -163.909,17 |
| 2018 47002 | SUBV. FINES CULTURALES Y OTROS. EMPRESAS | 406,55 | 0,00 | 406,55 |
| 2018 47016 | EMIV.CONVENIO OBRAS EMERGENCIA | 106.350,51 | 0,00 | 106.350,51 |
| TOT. CONCEPTO | 470 TRANSF.CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVADAS | 106.757,06 | 163.909,17 | -57.152,11 |
| TOT. ARTICULO | 47 TRANSF.CORRIENTES DE EMPRESAS PRIVADAS | 106.757,06 | 163.909,17 | -57.152,11 |
| 2018 48018 | PYTO."EL SENTIR DEL SOL" | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| TOT. CONCEPTO | 480 TRANSF.CTES.FAMILIAS E INST.SIN FINES | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. ARTICULO | 48 TRANSF.CORR.FAMILIAS E INSTITUC.SIN FIN | 6.000,00 | 0,00 | 6.000,00 |
| 2018 49728 | CE PYTO ROCSAFE | 93.593,75 | 0,00 | 93.593,75 |
| 2018 49729 | CE PYTO "TAKEDOWN" | 69.813,00 | 0,00 | 69.813,00 |
| 2018 49730 | CE PYTO "BEAWARE" | 190.750,00 | 0,00 | 190.750,00 |
| TOT. CONCEPTO | 497 OTR.TRANSF.DE U.EUROPEA | 354.156,75 | 0,00 | 354.156,75 |
| TOT. ARTICULO | 49 DEL EXTERIOR | 354.156,75 | 0,00 | 354.156,75 |
| TOT. CAPITULO | 4 TRANSFERENCIAS CORRIENTES | 345.380.787,06 | 4.978.746,56 | 340.402.040,50 |
| 2018 51400 | INTERESES PRESTAMO LEVANTE UD SAD | 131.076,84 | 0,00 | 131.076,84 |
| TOT. CONCEPTO | 514 INTER.ANTIC.Y PTMOS.CONC.SOC.MERCANT., | 131.076,84 | 0,00 | 131.076,84 |
| 2018 51800 | INTERESES PRESTAMOS VIVIENDAS UA2 | 7.694,97 | 0,00 | 7.694,97 |
| 2018 51801 | INTERESES PRESTAMOS VIVIENDAS UA1 | 19.322,73 | 0,00 | 19.322,73 |
| 2018 51802 | INTERESES PRESTAMO PZAS. APARC. C/CORRED | 1.142,48 | 0,00 | 1.142,48 |
| TOT. CONCEPTO | 518 INTER.,ANT.Y PTAMOS CONC.A FAM.E INST. | 159.237,02 | 0,00 | 28.160,18 |
| TOT. ARTICULO | 51 INTERESES ANTICIPOS Y PTMOS.CONCEDIDOS | 159.237,02 | 0,00 | 159.237,02 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| 2018 52000 | INTERESES CTAS. EN BANCOS Y CAJAS DE AHO | 62.156,39 | 0,00 | 62.156,39 |
| TOT. CONCEPTO | 520 INTERESES DE DEPOSITO DE EMPRESAS FINA | 62.156,39 | 0,00 | 62.156,39 |
| TOT. ARTICULO | 52 INTERESES DE DEPOSITOS | 62.156,39 | 0,00 | 62.156,39 |
| 2018 53400 | PARTICIPAC. EN BENEFICIOS EE.MM.MM. | 595.982,21 | 0,00 | 595.982,21 |
| TOT. CONCEPTO | 534 DIV.Y PART.EN BENEFICIOS DE EMPRESAS P | 595.982,21 | 0,00 | 595.982,21 |
| TOT. ARTICULO | 53 DIVIDENDOS Y PARTICIPACION EN BENEFICIO | 595.982,21 | 0,00 | 595.982,21 |
| 2018 54100 | RENTAS FINCAS URBANAS | 454.797,24 | 486.864,51 | -32.067,27 |
| 2018 54101 | RENTA FINCAS ERRADICACION VIVIENDA PRECA | 34.679,04 | 0,00 | 34.679,04 |
| TOT. CONCEPTO | 541 ARRENDAMIENTO DE FINCAS URBANAS | 489.476,28 | 486.864,51 | 2.611,77 |
| 2018 54900 | ARREND.GESTION ESCUELAS | 251.386,22 | 0,00 | 251.386,22 |
| TOT. CONCEPTO | 549 OTRAS RENTAS DE BIENES INMUEBLES | 740.862,50 | 0,00 | 251.386,22 |
| TOT. ARTICULO | 54 RENTAS DE BIENES INMUEBLES | 740.862,50 | 486.864,51 | 253.997,99 |
| 2018 55500 | APROVECHAMIENTOS BIENES PATRIMONIALES | 248.383,35 | 2.167,88 | 246.215,47 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. CONCEPTO | 555 APROVECHAMIENTOS ESPECIALES CON CONTRA | 248.383,35 | 2.167,88 | 246.215,47 |
| TOT. ARTICULO | 55 PRODUCTOS DE CONCESIONES Y APROVECHAM.E | 248.383,35 | 2.167,88 | 246.215,47 |
| TOT. CAPITULO | 5 INGRESOS PATRIMONIALES | 1.806.621,47 | 489.032,39 | 1.317.589,08 |
| 2018 60000 | ENAJENACION SOLARES Y PARCELAS PATRIM. M | 1.981.692,00 | 0,00 | 1.981.692,00 |
| TOT. CONCEPTO | 600 VENTA DE SOLARES | 1.981.692,00 | 0,00 | 1.981.692,00 |
| 2018 60200 | PARCELAS SOBRANTES DE LA VIA PUBLICA | 104.495,33 | 0,00 | 104.495,33 |
| TOT. CONCEPTO | 602 ENAJENACION PARCELAS SOBRANTES DE LA V | 2.086.187,33 | 0,00 | 104.495,33 |
| TOT. ARTICULO | 60 ENAJENACION DE TERRENOS | 2.086.187,33 | 0,00 | 2.086.187,33 |
| 2018 61901 | VENTA INMUEBLES AJENOS AL PMS | 3.075,48 | 0,00 | 3.075,48 |
| 2018 61903 | ENAJENACION INVERSIONES PLANTAS Y DEPOSI | 3.327.930,16 | 0,00 | 3.327.930,16 |
| 2018 61904 | ENAJENACION OTRAS INVERSIONES | 73.661,00 | 0,00 | 73.661,00 |
| TOT. CONCEPTO | 619 OTRAS INVERSIONES REALES | 3.404.666,64 | 0,00 | 3.404.666,64 |
| TOT. ARTICULO | 61 DE LAS DEMAS INVERSIONES REALES | 3.404.666,64 | 0,00 | 3.404.666,64 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|---|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. CAPITULO | 6 ENAJENACION INVERSIONES REALES | 5.490.853,97 | 0,00 | 5.490.853,97 |
| 2018 75013 | CEHE ADQ.SUELO GUILLEM DE CASTRO | 0,00 | 237.315,45 | -237.315,45 |
| 2018 7508101 | CE REF.MERCADO TORREFIEL | 36.451,51 | 0,00 | 36.451,51 |
| TOT. CONCEPTO | 750 TRANSF.CAPITAL DE LA ADMON.GRAL DE LAS | 36.451,51 | 237.315,45 | -200.863,94 |
| TOT. ARTICULO | 75 TRANSF.DE CAPITAL DE COMUNIDADES AUTONO | 36.451,51 | 237.315,45 | -200.863,94 |
| 2018 76119 | DIP.REST.INM.HISTOR-ARTISTICOS | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| TOT. CONCEPTO | 761 TRANSF.CAPITAL DIPUTACIONES, CONSEJOS O | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| TOT. ARTICULO | 76 TRANSFERENCIAS CAPITAL DE ENTIDADES LOC | 70.000,00 | 0,00 | 70.000,00 |
| 2018 77013 | VLC CF CONVENIO ATE | 92.972,76 | 0,00 | 92.972,76 |
| 2018 7701301 | VLC CF CONVENIO ATE | 92.972,76 | 0,00 | 92.972,76 |
| TOT. CONCEPTO | 770 TRANSF.DE CAPITAL DE EMPRESAS PRIVADAS | 185.945,52 | 0,00 | 185.945,52 |
| TOT. ARTICULO | 77 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL DE EMPRESAS P | 185.945,52 | 0,00 | 185.945,52 |
| 2018 78004 | PYTO "EL SENTIR DEL SOL" INVERSION | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. CONCEPTO | 780 TR.CAPITAL FAMILIAS E INSTITUC. SIN FI | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 |
| TOT. ARTICULO | 78 TR.CAPITAL FAMILIAS E INSTITUC.SIN FINE | 14.000,00 | 0,00 | 14.000,00 |
| 2018 79710 | CE PYTO "ROCSAFE" INV. | 10.000,00 | 0,00 | 10.000,00 |
| 2018 79711 | CE PYTO "TAKEDOWN" INV. | 8.000,00 | 0,00 | 8.000,00 |
| 2018 79712 | CE PYTO "BEAWARE" INV. | 38.000,00 | 0,00 | 38.000,00 |
| TOT. CONCEPTO | 797 OT.TRANSF.UNION EUROP | 56.000,00 | 0,00 | 56.000,00 |
| TOT. ARTICULO | 79 DEL EXTERIOR | 56.000,00 | 0,00 | 56.000,00 |
| TOT. CAPITULO | 7 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL | 362.397,03 | 237.315,45 | 125.081,58 |
| 2018 83000 | ANTICIPOS A PERSONAL | 307.634,29 | 0,00 | 307.634,29 |
| TOT. CONCEPTO | 830 REINTEGROS PTAMOS.FUERA DEL S.PUBL.A C | 307.634,29 | 0,00 | 307.634,29 |
| 2018 83100 | REINTEGROS PTAMOS.FUERA DEL S.PUBL.A COR | 97.661,72 | 0,00 | 97.661,72 |
| 2018 83101 | REINTEGROS PTAMOS.FUERA DEL S.PUBL.A COR | 64.137,22 | 0,00 | 64.137,22 |
| 2018 83102 | REINTEGROS PTAMOS.FUERA DEL S.PUBL.A COR | 1.833,45 | 0,00 | 1.833,45 |
| TOT. CONCEPTO | 831 REINTEGROS PRESTAMOS FUERA DEL S.PUBL. | 471.266,68 | 0,00 | 163.632,39 |

EJERCICIO 2018
ESTADO A 31/12/2018

| APLICACION PRESUPUESTARIA | DESCRIPCION | RECAUDACION TOTAL | DEVOLUCIONES DE INGRESO | RECAUDACION NETA |
|------------------------------|--|----------------------|----------------------------|---------------------|
| TOT. ARTICULO | 83 REINT.PTMOS.CONCEDID.FUERA SECT.PUBLICO | 471.266,68 | 0,00 | 471.266,68 |
| TOT. CAPITULO | 8 ACTIVOS FINANCIEROS | 471.266,68 | 0,00 | 471.266,68 |
| 2018 91301 | O.CREDITO M/L PLAZO NO IFS | 5.182.203,78 | 0,00 | 5.182.203,78 |
| 2018 91302 | OP CREDITO M/L PLAZO REF | 226.000.000,00 | 0,00 | 226.000.000,00 |
| TOT. CONCEPTO | 913 PTAMOS. RECIB. L.P. DE ENTES FUERA DEL | 231.182.203,78 | 0,00 | 231.182.203,78 |
| TOT. ARTICULO | 91 PRESTAMOS RECIBIDOS EN EUROS | 231.182.203,78 | 0,00 | 231.182.203,78 |
| TOT. CAPITULO | 9 PASIVOS FINANCIEROS | 231.182.203,78 | 0,00 | 231.182.203,78 |
| T. PRESUPUESTO | | 1.029.658.613,64 | 16.316.502,51 | 1.013.342.111,13 |